
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

№ / /

Об итогах проведения регионального 
этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности»

0  2023 г. Донецк

С целью подведения итогов регионального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности», согласно Приказу Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 15 декабря 2022 года 
№ 1144 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности», на основании Протокола оценивания работ 
участников регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без 
срока давности» от 27.02.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения регионального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить Бланк Диплома регионального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» (Приложение 1).

3. Директору Государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Донецкий Республиканский Дворец детского и юношеского 
творчества» Кащаевой Н.Ф.:

3.1. Обеспечить выдачу Дипломов регионального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» победителям и призерам Конкурса в 
индивидуальном порядке согласно списку (Приложение 2).

3.2. Обеспечить выдачу Дипломов регионального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» обладателям специальных



2

номинаций Конкурса в индивидуальном порядке согласно списку 
(Приложение 3).

3.3. Наградить педагогов, подготовивших победителей, призеров, 
обладателей специальных номинаций Конкурса электронными сертификатами 
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Донецкий Республиканский Дворец детского и юношеского творчества».

3.4. Наградить участников Конкурса электронными сертификатами за 
участие Государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Донецкий Республиканский Дворец детского и юношеского 
творчества».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики.

Министр



Приложение 1 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от № с.хгг/:/г?  2023 года №

Бланк Диплома регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

диплом
Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

за занятое______ место
в региональном этапе Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности»

(категория_____ , _____ классы)
(педагог -  _____________________ )

Приказ № _______
от 2023 г.



Приложение 2 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от СУ 2023 года №

Список победителей и призеров регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

№
п/п

Ф.И.О. участника Название образовательной организации Ф.И.О. педагога Занятое
место

1 2 3 4 5

5-7 классы (категория 1)
1. Зачепа

Елизавета Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Горловки «Школа № 29»

Маркина4
Ирина
Анатольевна

1

2. Белаш
Никита Владимирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 57 города Донецка»

Шейко
Лидия Павловна

2

3. Сверида
София Сергеевна

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя школа № 5 города 
Мариуполя»

Сверида
Ирина Евгеньевна, 
Митрохова 
Елена Николаевна

2

4. Першин
Владимир Владимирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №12 города Донецка»

Скочко
Валентина
Васильевна

3

5. Зелинко
Дарья Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 22 имени Маршала 
Сергеева города Макеевки»

Бурлакова 
Оксана Ивановна

3



2
Продолжение приложения 2

1 2 3 4 5
6. Черных

София Витальевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная школа № 11 имени Андрея 
Стенина города Снежное»

Рештаненко
Татьяна
Александровна

3

8-9 классы (категория 2)
7. Добровольская 

Кристина Валерьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 145 города Донецка»

Патока
Ольга Витальевна

1

8. Каппес
София Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 108 имени Первой 
Гвардейской Армии города Макеевки»

Мордюшенко
Ольга
Владимировна

2

9. Клименко
Яна Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Зугрэсская средняя школа № 10 
города Харцызска»

Крылова
Татьяна
Валентиновна

2

10. Зайцева
Виктория Васильевна

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Лицей № 37 города Донецка»

Г оробец
Надежда
Фёдоровна

2

11. Т итова
Мария Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 25 города Енакиево»

Титова
Валентина
Васильевна

3

10-11 (12) классы (категория 3)
12. Новикова

Милана Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 89 города 
Макеевки»

Потийко 
Лилия Петровна

1

13. Половинкин 
Валерий Валерьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 10 города Тореза»

Шевченко
Виктория
Александровна

2

14. Трубчанин
Михаил Константинович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специализированная гуманитарная 
школа № 95 города Донецка»

Ляшко
Ольга
Владимировна

2



3
Продолжение приложения 2

1 2 3 4 5
15. Ковалёва 

Дарья Андреевна
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя школа № 5 города 
Мариуполя»

Сверида
Ирина Евгеньевна, 
Митрохова 
Елена Николаевна

2

16. Вуйцик
Анна Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тельмановская гимназия» 
администрации Тельмановского района

Волкова
Людмила
Викторовна

3

17. Ревва
Алина Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Шахтёрская средняя школа № 22»

Г апоненкова 
Нелля
Валентиновна-
Рафаиловна

3



Приложение 3 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2023 года № &

Список обладателей специальных номинаций регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

№
п/п

Ф.И.О. участника Название образовательной организации Ф.И.О. педагога Специальная
номинация

5-7 классы (категория 1)
1. Тишаков

Владимир Леонидович
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 3 города Дебальцево»

Бражник
Наталья ч
Михайловна

«За
проявленные 

знания 
истории 

родного края»
8-9 классы (категория 2)

2. Малышевская 
Маргарита Вячеславовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 10 города Тореза»

Бондаренко 
Алла Юрьевна

«Великая 
Отечественная 

война в 
истории моей 

семьи»


